
Návrh plánu práce Výboru pro sladění pracovního, soukromého a rodinného života 
 

Zpracoval: Výbor pro sladění pracovního, soukromého a rodinného života se sekretariátem 

Rady vlády pro rovnost žen a mužů 

 

V Praze dne 4. května 2018 

 
 

1) Problematika péče – předškolní péče, péče o osoby závislé, aktivizace mužů  
k péči 

Cíl: Příprava odborné argumentace v oblasti předškolního vzdělávání, především s ohledem 
na aktuálně diskutovanou novelu tzv. školského zákona (zákon č. 561/2004 Sb.,  
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání). Projednání 
návrhu směrnice Evropského parlamentu a Rady o rovnováze mezi pracovním a soukromým 
životem rodičů a pečujících osob a o zrušení směrnice Rady 2010/18/EU. Předložení 
výstupů Radě vlády pro rovnost žen a mužů.  

 

2) Trh práce – gender pay gap, pension gap, flexibilní formy práce a částečné 
úvazky, digitalizace práce, slaďování ve státní službě a ve firmách, genderový 
aspekt prekérních forem práce 

Cíl: Reakce na aktuální vývoj na trhu práce, konceptualizace témat z genderové perspektivy. 
Příprava podkladů a připomínek pro budoucí projednávání. Výstupy z diskuzí předložit Radě 
vlády pro rovnost žen a mužů. 

 

3) Chudoba – feminizace chudoby, zálohované výživné 

Cíl: Příprava odborné argumentace k projednávaným zákonům k zálohovanému výživnému.  

 

4) Revize naplňování Vládní strategie pro rovnost žen a mužů v ČR na léta 2014 – 
2020 a Aktualizovaných opatření Priorit a postupů vlády při prosazování rovných 
příležitostí pro ženy a muže 

Cíl: Poskytnout sekretariátu odbornou asistenci při revizi plnění těchto opatření a při tvorbě 
doporučení k relevantním strategickým oblastem. 

 

5) Homoparentalita 

Cíl: Navázání spolupráce s Výborem pro sexuální menšiny. 

 
 

6) Další průběžné aktivity na základě podnětů členek a členů Výboru 


